浙江省人事考试办公室文件
浙考发〔2010〕1号

关于省直考区2010年度专业技术人员
计算机应用能力考试考务工作
有关事项的通知

省直和中央部属在杭各有关单位：

根据《浙江省人事厅关于实施全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（浙人专〔2006〕58号）及《浙江省人事厅关于切实加强全国专业技术人员计算机应用能力考试安全工作的通知》（浙人考〔2006〕325号）有关规定，结合省直考区工作实际，现就2010年度专业技术人员计算机应用能力考试省直考区考务工作有关事项通知如下：

一、考试内容

全国专业技术人员计算机应用能力考试主要是测试专业技术人员在计算机与网络方面的基本应用能力，考试成绩作为评聘专业技术职务的条件之一。考试实行全国统一考试大纲、统一试题题库、统一合格标准、统一合格证书、统一考务管理系统。按照人力资源和社会保障部人事考试中心下发的考试系统实施考试。考试采取科目模块化设计，每一科目（模块）单独考试，目前开设18个科目的考试（详见附件），报考人员可自愿选择考试科目。

二、考试方式与发证

全国专业技术人员计算机应用能力考试各科目均采用上机操作的方式进行，每科目试卷共有40题，考试时间为50分钟。各科目考试成绩单独记分。科目考试成绩合格者，颁发人力资源和社会保障部统一印制的《专业技术人员计算机应用能力考试合格证书》，该证书全国有效。

    三、考试日期

    2010年省直考区的全国专业技术人员计算机应用能力考试，计划安排考试次数为10次。考场设置在杭州。考试开始日期分别为3月13日、4月24日、5月22日、6月26日、7月17日、8月14日、9月25日、10月30日、11月20日、12月18日，各次考试根据报名人数多少安排一天或二天。具体考试时间、地点安排见准考证。如考生人数众多，需增加考试次数的，届时将在浙江人事考试网（www.zjks.com）上通知。

四、考试报名与交费
    2010年省直考区的全国专业技术人员计算机应用能力考试，采用网络报名、网上支付考试费用的方式进行。

考试报名日期自2010年2月10日至12月8日止，每次的考试报名及交费于当次考试前10天截止。凡要求参加考试的人员，请在规定的报名日期内登录浙江人事考试网（www.zjks.com），按网上报名系统的要求进行报名及交费。

已在网上进行报名，但未在网上支付考试费用的，视为自动放弃考试报名。

凡年龄在45周岁以上，以及符合《浙江省人事厅关于印发〈浙江省专业技术资格评审工作实施细则（试行）〉的通知》（浙人办〔2006〕351号）免试条件的人员，在我省申报评审中、高级专业技术资格的，可免予计算机应用能力考试。

因有专业技术人员资格考试违纪违规行为，已按有关规定处理，尚在停考期内的考生，不得报名参加该项考试。

已在网上报名及交费的考生于当次考试前3天登录浙江人事考试网下载打印“准考证”。并按“准考证”规定的时间和地点，凭本人有效期内的身份证（军官证、护照或临时身份证）和“准考证”参加考试。

四、考试收费标准和教材订购

根据国家计委、财政部计价格〔2001〕1969号和省财政厅、省物价局浙财综字〔2006〕141号文件规定，全国专业技术人员计算机应用能力考试的考务费按每人每科50元收取。考生的缴费票据在考试时由监考人员发给。

为便于广大报考人员复习备考，人力资源和社会保障部人事考试中心组织编写了《全国专业技术人员计算机应用能力考试用书》（每科目含光盘32元），辽宁电子出版社出版了部分配套全真模拟练习光盘（每科目50元），需要考试用书和练习光盘的人员可到省人事考试办公室购买(杭州市莫干山路73号金汇大厦一楼大厅)。

开展专业技术人员计算机应用能力考试是落实国家加快信息化建设的要求，引导专业技术人员学习掌握计算机知识，提高专业技术人员队伍整体素质的一项重要举措。请你们务必加强领导，认真组织，确保考试工作的顺利进行。

附件：专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别

                     　浙江省人事考试办公室

                     　 二Ｏ一Ｏ年一月四日

主题词： 专业技术人员 计算机应用能力 考试 通知

  抄送：省人力资源和社会保障厅。
  浙江省人事考试办公室综合科     2010年1月4日印发

附件:
专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别

	序号
	科    目
	备  注

	1
	中文Windows XP操作系统

	2
	Word 2003中文字处理
	考生任选其一

	3
	金山文字2005

	4
	Excel 2003中文电子表格
	考生任选其一

	5
	金山表格2005

	6
	PowerPoint 2003中文演示文稿
	考生任选其一

	7
	金山演示2005

	8
	Internet应用

	9
	FrontPage 2000网页制作
	考生任选其一

	10
	Dreamweaver MX网页制作

	11
	Visual FoxPro 5.0数据库管理系统

	12
	Access 2000数据库管理系统

	13
	AutoCAD 2004制图软件

	14
	Photoshop 6.0 图像处理

	15
	Flash 2004动画制作

	16
	Authorware 7.0多媒体制作

	17
	Project 2000项目管理

	18
	用友财务（U8）软件

PAGE
3